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35 soldater skadade
i tågolycka.

“Stockholm ärNuetoch framtiden |Sra”k Krigskrönikan. Amerika tvekar. ‘En donation.en lvckarié
aBritterna Are segtkrii 

tyskarna i v åst
Krigsförklaringen mellan Tyskland 

och Förenta Staterna låter innu 
vänta på sig.

ka både,- mot 
turkarna i

Svenska Amexikahnjens trafik resultat TlH . Amer»can Scandmavian Founda
tioh för utgifvande af fyra skan

dinaviska verk.

Ett trupptåg med 300 franek-canaden- 
eieka soldater urspårar.

Kommer loss. men blir i stället satt___U r Iden. af ELIN WAG.VZK).
I fängelse. utmårkt.

Mesopotamien.
Ett kaoppud' bjcrkrl» alår et 1 

grooska, når man kastar det på elden
VÅR DET ETT ATTENTAT? 16,000 AKTIEaGARE.EN “EGENDOMLIG- SAK. EN DISKVSSION.CALIFORNIA SANKT.

TVSKA VAROR VIA SVERIGE oCH 
ENGLAND TILL AMERIKA. ^

FA ENGELSKA.Hå La också 'Ingsamt skeende ut Ett trupptåg på G. T P. med 300 
soldater af 233rd French-Canadlan 
Battallon från Edmonton urspårade ti
digt i torsdags morse. 37 mil väster 
om Wlnnipeg De fein sista vagnarna, 
fyllda med so fr an de soldater, kasta 
des ned 1 ett djupt dike Som ett un 
der kan det betecknas, att ingen dö
dars 35 soldater erhöllo emellertid 
mer eller mindre svåra skador Tjugo 
af de varat sårade fördes med nästa 
tåg till Wlnnipeg, där de inlade» på 
sjukhus.

Bataljonens befalhafvare. öf verste 
lrjtnant I>eprohon. blef instängd i sin 
«ofkupé. Man måste hugga sönder den
na för att få honom ut. Han var emel
lertid oskadd. Por en tidningsman 
uppKaf han. att det var den mest nerv- 
skakande upplefvelse han varit med 
om. ehuru han varit med om ganska 
lieta strider vid fronten.

O.-taken till olyckan var. att en ske 
na på något sått kommit lös. Ixikomo 
tivet och de första fyra vagnarna 
kemmo emellertid oskadda öfver «M 
farliga rtället. Olyckan inträffade 
st ax i itfr det tåget med stor häftig
het passerat Fortler. några mil öster 
om Fortage la Prairie.

Mnn misstänkte först, ett ett atten
tat förelåg, helst som bataljonens be- 
tälhafvare dagen förut mottagit ett 
anonymt hotelsebref på franska, hvari 
brefskrlfvaren sade. att bataljonens 
skulle hindras att n& fronten Det har 
emellertid senare visat sig. att med 
all sannolikhet en ren olyckshändelse 
föreligger

Omkring ett år har nu Svenska ;Bland de svenskar som tyskarna 
funnit akål att Inbura finns en som om 
Kina öden i Tyskland be rattar en 
märklig historia Han beter Erik Isak 
son och år från Haparanda Han biel 
på sin tid af en vårfvare lockad att 
fara till Tyskland, då?Ahan skulle få 
clvi.t arbete med en aflöning af 7—10

SVERIGE PROTESTERAR MOT 
SUBMARINKAMPANJEN.

ver klinga processer under kriget ^ nått 
en hastig mognad En af dem kr för 
skjutningen af kvinnoarbetet Omflytt
ningen af den ledigvordna kvinnliga 
arbetskraften Irån ett departement i | 
vartdshesbåilnlngeo till ett annat 
skedde förut endast eteg för steg med 
framstötar och reträtter De flasta 
man och kvinnor förstodA knappast 
hvad det var som skedde Man dlsku 
terade de enskilda fallen, man nökte 
förklaringen här eller där. 1 smltto- 
samma even jpel eller 1 enskilda lyn 
nesdrag. i stallet för att so k a den 1 
en obönhörlig ekonomisk lag D* se
naste årtiondena ha kännetecknats af 
kampen om arbetet mellan nian och 
kvinnor uh al begreppsförvirringen 
under denna kamp Männen ha ansett 
sig ha' sentimentala och ekonomiska 
■kål för att söka hålt* kvinnorna en 
bloc Inom marginalen, men 1 prakti
ken ha de måst boja sig för en lag, 
som var starkare än de. Kvinnorna 
kunna ockaA ha haft skäl för att ön
ska slippa möta de problem, som blå
ste lösas af den yrkesarbetande kvin
nan, men äfven deras flertal har måst 
följa med strömmen och göra det bä
sta af det Somliga ha känt stolthet, 
andra grämelse öfver hvad som 1 själf- 
va verket Icke varit erkändt. Ja. man 
kunde före kriget spåra tydliga „tec 
ken på att de åter hoppfylla reaktio
nära krafterna kände sig för efter möj
ligheter att så småningom mota henne 
bort från arbetsmarknaden

Sto. khnlm CMARt-ES C. PETERSON I CHICAGO 
»R MECENATEN

! Amerika-tinjens ångare 
varit i verksamhet. Det äger då ett 
visst in trässe att jämföra det uppnåd 

| da trafikresultatet med berakaingarna 
■ T den omnamn da planen, då denna ,1 an ^candtnavlan Foundation, som har 
främst torde ha furanledt den stora ,IU ▼udsut.» i New York City. har

det I mg.* varit ett tmsk.-mål att på 
**tt mera effektivt n*lt kunna bedrtf 

i. den verksamhet, stiftelsen gjort »ill 
sin Men med de fonder som for når-

Nir tidningen gir i press meddelas, 
att Förenta Staterna vågrät att. såsom 
Tyskland genom den schweiziske am
bassadören I Washington föreslagit', 
diskutera förhållandet mellan Förenta 
Staterna och Tyskland, si långe Tysk
lands ohejdade submarinkampanj på- 
går.

Onsdagen den 7 februari.
Från Paris meddclx*. att franska 

krigsfångar i Tyskland varit utsatta 
för tortyr såsom 1 Inkvisitionens da 
par — Den danska hjälpångaren Lars

Inom den k an da stiftelsea Anieri

i anslutningen af aktleagarv Det ar aa 
kerligen intet annat svenskt bolag, 
som kan räkna med att ha sina aktier 
placerade på omkring 15.000

mark om dagen Nedresan gick. flott f
Inga papper behöfdes för landstlgnin ; . rUF^ **- 1 n^pdags nära den

belgiska kusten Endgst én af besätt 
uinrrn räddades — Officiellt medde 
la* från Berlin, r, ett tyskt t- öplan 

Men :c febr mel framgång bombarde-

gen i Sassnitz, utan det var bara att* 
säga "L. L.*\ så erhölls fri passage j

personer
Några mera detaljerade siffror, lam varande stå till de«y förfogande, har 

stiftelsen sett sig nödsakad att 1 sitt 
arbete hålla sig mom ganska anaft 
tilltagna granser Dessa grunser åm 
nar man emellertid, som vl furu t varit 
l tillfälle omtala, vidgade, men for att 
utstrai ka verksamheten fordras natur 
ligtvis ytterligare medel

For att dryfta frågan om sättet för 
nya medels erhållande hade härom 
dagen i Vnion agues lokal i Vhlca 
go sammankallats ett 
några af stiftelsens ledande mnn. jtå 
som professor W H Shofltdd. redak
tören för tidningen lndependenve. rar 
Hamilton Holt och stiftelsens »ekre 
t era re dr H (i Leach samt de mest 
framstående och inflytelserika sv,en 
ska.’ norska och danska mim staden 
Chicago har Till sammanträdet hade 
inbjudits konsulerna I Chicago för de 
tre skandinaviska landerna. och bland 
de narvarande marktes följande lands 
män: advokaten J Bernhard Ander 
son. professor J Carlson, skulptören 
Frank Gustafson, bankdirektören Hen 
ry S Henschen, professor John K 
Hlllberg, direktoren N A Nelson. öf 
verdoinaren Harry Olson, direktören 
Charles S. Peterson, professor Walle 
nius m. fl Ett ungefär lika stort an 
tal norsk och dau«k amerikaner 1 Chi
cago hedrade sammanträdet med sin 
närvaro.

En mängd tal hölloe. hvllka mislan 
samtliga uTinynnade i att de uarvaran 
de förbundo sig att med all kraft och 
energi verka för stiftelsens vidare ut 
veekling samt att gifva företaget både 
moraliskt och finansiellt understöd 
Det påpekades sårs kild t vid mötet, att 
stiftelsen hvarje år tvingas lamna af 
slag åt minst 50 personer, som söka 
stiftelsens Stipendium, och hvnrs me
riter fullt berättigat dem att erhålla 
ett dylikt studieunderstod I>e talrika 
afslagen ha berott på den otillräckliga 
fonden Afkastnlngen af den Paulsen 
ska donationen. I.vilken som bekant 
ligger som grund for stiftelsen och 
dess verksamhet, belöper sig årligen 
till ungefär $17.000 Och af denna sum
ma kan endast $6.000 gå till stipen 
dier Det resterande beloppet anvan 
des till organisationskostnader, utgif 
vandet af stiftelsens månadsmagasin 
"The Revlew ’. ofversattning och ut 
gifvande årligen af tvenne skandinav! 
ska litterära verk i"S(andinavian 
Classles") o. s. v Den sist nämnda 
utgiften uppgår per år till $1.500 för 
tvenne verk

Direktör Charles H Peterson i<-rkia 
rade i ett anfniranUr vid mötet att just 
denna gren af stiftelsens verksamhet 
särskildt tilltalade honom, hvarfbr 
han «på stående fot erbjöd sig att per 
sonligen under U«- tvä kommande Aren 
hmtrida denna utgift Har kora så 
lunda en donation på $3,000 stiftelsen 
(och den skandinaviska litteraturenl 
till godo I>et ar genom donationer af

När detta på måndag morgon skrif- 
vg-s. har Förenta Staterna annu icke 
lyckats komma In i ki^get, eller har 
det kanske'rättare sagdt lyckats hålla 
sig utanför. De diplomatiska förbin
delserna årb som bekant afbrutna 
mellan Tyskland och Förenta Stater
na. Den amerikanska ambassadören I 
Berlin Jaihes W Ge rard har lämnat 
Tyskland och anlände 1 söndags i säll
skap med 120 amerikaner till ZQrich, 
Schweiz. Det hade gått sensationella 
rykten om att han skulle kvarhållasM 
Tyskland, tills den tye^e ambassadö
ren 1 Washington, grefty Bernstorff. 
i säkerhet anländt till 
sa rykten ha emellerti(JAisat sig vara 
grundlösa. G ref v 
af reser som idag. onsdag, från New 
York med ångaren Frederik VIII och 
reser han via Norge till Tyskland 

I lördags meddelades från Washing 
ton,., att Tyskland sänd! en kommuni
ké till Förenta Staterna med forslag 
om att de två regeringarna skola di
skutera. huru kriget skall kunna und 
vikas åiellan de båda länderna Kom
munikén har antagligen sändts öfver 
Schweiz. Något officiellt har ännu Ic
ke. då detta skrlfvits. meddelats här
om. Korrespondenterna till tidningar
na 1 Canada låta förstå, att kommuni-

PAde for en jämförelse, hi för nar-va 
t»nde ej stått att erhålla från linjen, 
endast siffror angående passagerare 
antal och godsniungd 
verksamhetsåret Sammanlagd! har 
ångaren Stockholm under sju 
fraktat omkring 7.500 passageran- och 
60.000 tons gods; dt n sistnämnda siff
ran har fördelat sig med 2-3 på hém 
frakt och 13 på utgående frakt Per 
resa fram och åter blir detta i medel 
tal 1.070 passagerare oeh 8.500 tons 
gods

Från Sassnitz fick Isakson i sällskap 
med en hel del finnar fara till Harm I 
hur, «5h d.trtfrin vidare Ull en pl.t, h»n>“*«rken Donlllrk.-hvllka
.om heter Lockatedt. ett par mil från MlA”de, - Britterna ha .atft 1.000

>ards af tyska iöpgrafvar 1 trakten af 
Grandcourt, sydväst om Bapaume Ty- 
karåa gjorde iexe det minsta mot- 

■ tånd. De tyska befästningarna på den 
holländska gränsen äro uppfyllda af 
soldater, och befolkningen i gränsstä
derna bereda sig på flykt 
George öppnade 1 dag det brittiska 
parlamentet. I trontalet uppmanade 
han imperiet att stå fast. tills segern 
är vunnen. — 200 personer lära ha 
omkommit, då en dynamitfabrik vid 
Schlebusch, nära Köln, sprang 1 luf-

under forata
sistnämnds stad Anländ dit. befann 
han sig £111 slb öfverraskning mldt 1 
ett militärläger, sattes ln 1 ledet och 
fick bor ja exercera. Detta var Ju inte 
hvad han tänkt alg. men hans prote^ 
ster fäste man sig Inte vid. utan det 
var bara att marschera på. I åtta må 
nader fortgick det sålunda med an
strängande öfningar och hård behand
ling. men så lyckades Isakson smugg
la i vig ett bref med en tysk marin
soldat till svenska konsuln I Hamburg. 
Denne Ingrep, och Isakson slapp från 
krigstjänsten. Efter att han gått syss

Konung mote mellan

Den Lundgrenska lnkomstberaknln 
gen utgick 1 motsvarande fall från ett 
passagerareantal af 300 och 3.000 ton 
gods I båda fallen är alltså beräknin 
gen öfverskriden Däremot ha biljett 
prisen måst afsevärdt höjas för att 
uppväga de nu starkt stegrade drift 
kostnaderna. Beräkningen upptog bil 
jet t priset 1 tredje klass 150 kr. I an 
dra 210 kr och 1 första 125 kr 
nuvarande prisen äro 185 kr i tredje. 
300 a 325 kr. I andra samt.mellan 400 
och 800 kr 1 första klass Några lyx 
hytter betinga därtill ännu högre pris. 
Däremot har antagandet att en båt 
skulle hinna göra två turer 1 månaden 
visat sig alltför optimistiskt, men det 
är att märka att Stockholm icke har 
fullt 19 knops fart. som de beräknade 
nvbygda båtarna skulle haft

I' stort sed t torde emellertid den 
första planen >edan ha visat sig vara 
ganska väl grundad Man har därtill 
anledning att hoppas att. särskildt ef 
ter den senaste stegringen af linje 
frakterna, det ekonomiska utbytet 
snart skall visa att linjen är barkraf 
tig och innesluter möjligheten till en

rskland. Des

ten. rnstorff med stab
Torsdagen den 8 februari.

Från London meddelas, att tyskar 
na utrymt byn Grandcourt, som helt 
och. hållet är i britternas händer. — 
Härtigen af Abruzzt, befälhafvare öf
ver* den italienska flottan, har afgått 
och efterträdes af viceamiral Paolo 
Thiton di Revel. — Den stora brittiska 
passagerar&ngaren Callfornla har vid 
den irländska kusten torpederats utan 
varning af en tysk submartn och blif- 
vlt sänkt. 41 människor omkommo 
Ångaren förde ammunition och provi
ant för den brittiska regeringen.

Fredagen den 9 februari.
Britterna ha tagit en stark position 

nara Sailly-Saillisel på Sommefronten. 
Flera Iöpgrafvar ha äfven tagits nära 
Grandcourt. Britterna ha tagit tre
kvarts mil mark sedan nyåret. — De 
allierades förposter i Macedonien ha 
tagit Ojani och stå nu framför Veste- 
ni. — Stuart Lyon. redaktör för To- 
ronto Globe, har blifvit utsedd till ca- 
nadensisk representant vid fronten i 
Frankrike — På det irländska natio
nalpartiets möte i går beslöts att hos 
den brittiska regeringén anhålla 
de fria institutioner för Irland, som 
England länge utlofvat. — Bonar Law 
ämnar om måndag i det brittiska un 
derhuset begära en krigsbevlllnlng pä 
550.000,000 pund. 200,000.000 pund be- 
höfvas för krigsföringen till den 31 
mars. — Potatisbrist hotar England 
till i maj månad.

Lördagen den 10 februari.
I>en brittiska ångaren

lolöe en vecka i lägret skickades han 
till Berlin och Insattes förvarings- 
häktet Polizet-Präsldium, dock med 
löfte att han omedelbart skulle få fa
ra hem till Sverige, bara man fick De
ordnat med nödiga papper för honom. 
Detta var den 2 Juni i fjol. och Isaks
son torde ännu sitta kvar där nere 
åtminstone gjorde han det för kort 
tid sedan. I stället för att få anträda 
hemresan fördes han påföljande dag 
till ett nytt fängelse 1 Moablt. Där 
inställdes han Inför en ung assessor 
vid namn Schachian, som meddelade 
att han skulle få resa om en vecka. 
Denna vecka blef mycket lång Den 
räckte till 1 slutet af oktober, då Isak 
son åter Inkallades för samma asses
sor, som nu åtminstone gaf ett klart

Hvem skulle ha trott, att det skulle 
bli världskriget förbehållet att bereda 
kvinnorna rum beh med ett språng fö
ra förhållandena framåt? f)et är 1 
alla fall så. att man kan säga. att 
världskriget glfvlt dem rätt, som på 
etitit att kvinnornas framtid trots .allt

Blir lag.
Immigrationsbillen med klausulen 

om läsprofvet, som vetobelagts af pre- 
sidenfen, blef 1 tisdags f. v. lag, med 
delas från Washington. Senaten har 
nämligen genom röstat den med 62 rö
ster mot 19

kén mottagits mycket kallt i Waahing 
ton. Det vill dock se ut som om presi
dent Wllson skulle vara hågad för en 

åtminstone ha alla

låg yrkesarbetet, och att de, måste 
^ inrätta sig därefter. Det är Ingen öf- 

verdrlft att påstå, att problemet att 
hålla samhället I gäng under det lån 
ga kriget skulle varit olösligt, om j besked: han måste stanna i fängelset 
kvinnorna a tätt kvar i utveckling, där, till krigets slut. 
man hälst velat behålla dem ungefär! 
i mldten på 1800-talet. Skulle kvin
norna kunnat gå ur det skyddande 
hemmet, obekanta med världen och

dylik diskussion 
hans handlingar hittills glfvlt vid han 
den. att han i det längsta ämnar söka 
undvika kriget. Han har bland annat 
låtit förstå, att hvarje kränkning från 
Tyskland först kommer att noga un
dersökas. och blir man därigenom i 
tillfälle att draga ut på tiden

Vnder tiden bereder sig emellertid 
Förenta Staterna på ett eventuellt 
krig. Man söker sätta både armén oeh 
flottan i skick för att kunna alå till 
om det så skulle behöfvas

Hemsk hotellbrand i Minneapolis.
Kenwood hotel i Minneapolis ned 

brann tidigt i måndags morse 13 per
soner saknas och man fruktar, att de 
omkommit. Flera blef vo skadade.

I Isaksson sjålf uppger att flera sven 
I ska undersåtar upplefde alldeles det

kraftig utvecklingsamma som han. en ijppgift som emel
lertid Icke kunnat på något sätt kon
trolleras. I utrikesdepartementet kän
de man något till fallet Isakson. Man 
hade konstaterat att han var svensk 
och hade intrycket att det var en 
“egendomlig” sak. Hur det nu är med 
honom hade man Inte reda på, men 
meddelandena 1 Dagens Nyheter hade 
medfört att upplysningar om de olika 
fallen begärts från legationen i Berlin 
Det är mycket möjligt att det icke 
finns flera, eller i alla händelser inte 
ni ån ga fall sådana som Isak sons. Han 
har förmodligen kommit med 1 ett not
varp förrymda finnar — af hvllka det 
enligt hans uppgift skulle finnas 2.800 
under tvångsutbildning 1 Locketedt 
och utan pappér som. han var har han 
haft svårt att klara upp sin sak. Men 
att denne man. därför att han mot sin 
vilja fått göra något närmare bekant
skap med tyska militära förhållande, 
skall hållas I fängelse “till krigets 
slut" är något väl starkt.

submariner att uppehålla sig i svenskt 
eller norskt farvat en. Det är särskildt 
mot Norge protest en är riktad. I den 
half-officiella 
meine Zeltung yttras bl. a . att man 
hvarken 1 Sverige eller Norge förmår 
uppfatta den tyska synpunkten i frå
gan. men uttalar förhoppningen, att 
tvisten icke skulle leda till någon all 
varligare konflikt

ovana att röra sig där, direkt till det 
kräfvaode arbetet, de mångfaldiga yr 
ken de nu bekläda? Nej, omöjligt. De 
många banbryterskorna. de. som voro 
de för*ta hår och de första där, men 
sojn nu hvila I sina grafvar. voro för 
utsättningar på sitt sätt och utan att 
veta det för samhällenas styrka I en 
tid att veta det för samhällenas styr
ka 1 en tid af enorm påfrestning Det 
långsamma nedbryi*ndot af fördomar 
na och den långsamma träningen var 
nödvändig för prestationen af 1 dag i 
de krigförande länderna. Den kvinno
typ. tiden behöfde, fanns skapad De, 
som hånade den under skapelsearbe
tet, erkänna den nu. VI hora det stän 
digt från alla håll. De inse, att hon 
sitter på en drottningstron eller sllng 
rar sig kring ekens stam, är otänkbar 
som normaltyp undrr den tid s.>m är 
Kvinnan hvars llf börjar och slutar 
ined erotiken passar häller Inte éller 
står sig 1 världskrigets eldprof 
sådan kvinnotyp paralyseras, när hon 
heröfvas hufvudvlllkoret för sitt llf. 
Hon Jugrr Icke till sjuksköterska. Ic
ke till änka. Icke till ensamhet.

Och vl behöfva. framtiden behöfver 
icke blott en kvinna, som kan arbeta, 
utan också en som kan vara ensam, 
på egen hand fylla ut och finna en 
form för sitt .llf Den .europeiska kvin
nan som nu un* träder ut i ll/vet mö-1 
ter där sannolikheten af att nödgas 
lehra 1 ensamhet. Disproportionen mel
lan man och kvinnor år så stor. att en 
mångd kvinnor måste bli utan mån. 
såvida de icke vilja gå In på att dela 
en man med andra 
tion måste vt vara tacksamma för 
hvarje uns af vårdtghetekänsla, oqfc 
sjalfbehärsknlng som kvinnorna ägtS 
tacksamma för det uppfostringsarbete. 
som år undangjordt af kvlnnoaaks- 
kåmpama 
hålla på monogamien som ideal och 
hålla på den västerländska formen för 
samlif 1 motsats till den österländska. 
Det är svårt att säga om männen kom
ma att ta konsekvensen af sitt erkän
nande af den kvinnliga arbetsmyrety- 
pen ända därhän stt de föredra den 
vid det erotiska urvalet Om man fin 
ge döma af erfarenheten ar det väl 
snarare troligt, att de komma att först 
och främst ta hand om de 
som ha svårast att vara 
Det måste 1 hvarje fall bli 
stor grupp af kvinnor, som icke dras 
in 1 famlljellfvets ring. som måste gå 
ut 1 världen och sköta sitt arbete en
samma. och hvilkas hjärtan måste bli

DEN SVENSKA RIKSDAGEN 
ÖPPNAS.

/4-Deutsche Allge- Med öfliga ceremonier.

Rlkkdageris högtidliga öppnande a? 
de rum den 16 jan . under sedvanliga 
former. Kamrarnas ledamöter samla
des kl. 10.30 i riksdagshuset, hvaref 
ter de i procession tågade till slottet, 
där gudstjänst förrättades af biskop 
Bergquist som till text valt Joh 16: 
4. 5. Efter slutad gudstjänst begåfvo 
sig kamrarnas ledamöter till rikssa 
len En stund därefter. Infunne sig pä 
hoflaktaren kronprinsessan, småprin 
sa ma Gustaf Adolf. Sigvard. Bertil 
och I^nnart samt prinsessorna Inge 
borg. Ingrid. Margareta. Märta och 
Astrid Bland serafimerrtddarne tog 
prins Bernadotte plats Sedan justttle 
och milltleombudsmännen intagit sina

Den tyska submarinkampanjen ar i 
full gång. och många fartyg ha blifvit 
sänkta och äfven människolif gått för 
lorade. Kampanjen betecknas dock så
som icke fullt så lyckad och kraftig 
som man trott, att den skulle hlifva 
Rykten om att amerikanska lif gått 
förlorade ha gfttt nästan hvarje dag 
förra veckan, men det har icke bevi
sats ännu att så skett. I söndags med 
delades från London, att det brittiska 
fartyget Japanese Prince utan varning 
blifvit sänkt af en tysk submarin. Det 
uppgafs, att 25 amerikanska inulatter 
befunno sig ombora Huruvida dessa 
omkommo eller icke, meddelas ej.

Några amerikanska fartyg för sub
marin zonen ha ännu icke vågat lämna

Svenska riksdagen vidtog i tisdags 
f. v. åtgärd som syftade till ett upp
sving i införseln genom att bevilja 
full försäkring från regeringen icke 
blott åt svenska fartyg utan äfv^n åt 
de i utlandet registrerade, som använ 
das i sjöfart på Sverige

Vedamore
har blifvit sänkt. 25 personer 
kommo. däribland en amerikan.
Den rumäniske generalen Socecu har 
dömts till fem års fängelse för de fel 
han begått vid slaget vid floden Arge- 
chu. — En fransk aviatör nedsläppte 
i går kväll bomber på järnvägsstatio
nen och barrackerna 1 Karlsruhe, i

Ett Reutertelegram från Stockholm 
fredags å. d säger att civildeparte

mentet på grund af kolbristen be
stämt restriktioner för all passagerare- 
trafik på staten järnvägar. Dylika för 
godstrafiken emotses.

Måndagen den 12 februari.
Britterna ha haft större framgån 

gar i Mesopotamien mot turkarna, 
hvilka vtvtngats tillbaka från 800 till 
12,000 yards. Kut-el-Amaras fall är 
endast en tidsfråga — Ett större an 
tal belgier ba deporterats till Turkiet 
för att arbeta i ammunitionsfabriker.

platser, intågade drabanter oeh stater, 
hvarefter "konungen inträdde, före 

New ^ork Det kännes för det amerir trädd af högre hoffunktionärer samt 
kanska folket ganska obehagligt, attT"

En

Svenska Socialdemokratiska partiets 
medlemsantal.

Det socialdemokratiska partiets 
medlemsantal vid tredje kvartalets 
slut. den siffra, aom nii ligger till 
grund för det pågående valet till par 
t ikongressen, var 99,405. eller en ök 

, ning af cirka 12.000 personer från 
årets början. Arbetarekommunernas 
antal har under samma tid ökats med 
ett 20-tal.

följd af kronprinsen, prinsarna Wil
helm, ('arl och Eugen samt statsrå 
dets ledamoter Sedan konungen Inta
git sin plats på tronen, askades ljud jdetu K,a* organisationen hoppas kun 
af riksmarskalken, etx. Printzskold. jna utvidga sin verksamhet äfven på 
hvarefter konungen uppläste frontalet.

den amerikanska handelsflottan på 
detta sätt skall vara bunden, och mån 
ga yrka på aft amerikanska fartyg 
skola trotsa den tyska submarlnpro- 
klamationen. Det talas äfven om att

Kronprinsessan med hofdamerna 
och amerikanske ministern Morris’ 
fru som medverkande öppnade i lör
dags en "stor välgörenhetsbasar med 
8,000 artiklar, som blifvit förfärdiga 
de af krigsfångar från alla de krigfö
rande länderna. Medlemmar af kung
liga huset, diplomatiska kåren och 
aristokrati voro tillstädes J vid -baså
rens öppnande. Mrs Morris håller nu 
på med anordningar för en permanent

arbeten som tillverkats af krigsfån
gar. Inkomsten skall användas till 
förmån för dessa fångar.

% stlpendleoinrAdet amt på de ofrlga— Järnvägen från Petrograd till den 
isfria hamnen Alexandrovsk vid Nor
ra Ishafvet är nu fullbordad. Det blir 
af stor betydelse för Import af provi
ant och ammunition för de ryska trup-

starkt system af Iöpgrafvar norr om 
Beaumont-Hamel 1 Ancretrakten. 250 
fångar togos. — Från New York med
delades idag, att en tysk submarin d. 
6 dee gick in i den spanska hamnen 
Las Palmas. Kanarieöarna, och sänk 
te det grekiska fartygef Spyros

amerikanska båtar skola förses med 
kanoner för att förov 
mariner Men därom 
got officiellt meddelats

De diplomatiska förbindelserna mel
lan Förenta Staterna och Österrike- 
Ungern ha ännu icke afbrutits, men 
man förmodar, att det icke kan und 
vikas. Brazillen är tydligen det enda 
neutrala land, som erhållit en not från 
Österrike-Ungern af samma innehåll 
som den tyska. Brazillen. som redan 
protesterat mot Tysklands not. kom
mer att protestera äfven mot öster 
rike-Ungerns.

områden som ligga i stiftelsens inträ* 
se Man har tänkt sig upprättandet *f 
donationer, som skulle bara donators

hvars hufvudsakliga innehåll förut te 
legrafiskt meddelatsHt sig mot sub 

ännu ej nå Härefter framträdde statsministern 
och uppläste berättelsen öfver hvad 
sig 1 rikets styrelse tilldragit sedan 
senaste riksdag.

Sedan kamrarnas talmän framfört 
sina hyllningar och finansministern 
därefter till talmannen ofverlämnat 
hvar sitt exemplar af statsverk »propo
sitionen, var den högtidliga akten slut.

Till talman och vic# talman i För
sta kammaren har utsetts de förut 
varande. landshÖfdingen grefve H tia 
milton och fä statsrådet T. Odelberg.

Till talman oeh vice talman 1 Andra 
kammaren ha utsetts landshöfdlng Vi
dén och hr Daniel Person I Tallberg 

Vid riksdagens öppnande ha de oli 
ka partierna följande sammansättning 
Första kammaren: 90 högermän. 44 11 
beraler och 16 socialdemokrater An 
dra kammaren: 86 högermän. 57 libe
raler och 87 socialdemokrater

1918 års riksstat. sådan den af k

namn Nu har början gjorts. Och fort 
sättning torde nog folja inom den nar 
maste framtiden i Vhlvago oeh på an 
dra platser

Motet afslutade* med atl inan be
slöt tillsättandet af en komlté for do 
nationers anskaffande, och uppdrogs 
det åt jDsrar A. Haugan att som ord 
forande sammansatta denna komllé

I måndags f. v af reste stiftelsens 
representanter från »'hicago och an 
trädde en rundresa i landet for att 
fortsätta propagandan för sitt vackra 
mål att utstrrn ka American St an 
dinavtan Fouadations gagnerlka verk
samhet att göra Amerika förtröget 
med skandinavisk kultur ^

lördags togo britterna ett

» > Torrt i Indiana.
Guvernör P. Goodrich underteckna

de i fredags forbudsbillen. som gör 
Indiana torrt efter den 2 april 1918. 
Lagen förbjuder försäljning och till
verkning af rusdrycker samt annonse 
ring om och bort gifvande af sadana

Stockholm för försäljning af

en sådan situa-

I ett telegram från Stockholm 1 lör
dags å. d. sägés det att svenska pres
sens protester mot engelsmännens be
slag på svensk post framkallat en för
klaring från brittiska censuren, att i 
många fall postsäckar, som till 0et 
yttre voro svenska 
voro tyska och blifvit ompackade 
“Dagens Nyheter” hade på grund af 
denna förklaring uppdragit åt sin kor

Tiadagen den 13 februari.
Britterna ha tagit ytterligare 600 

yards af tyska Iöpgrafvar i trakten af 
Beaucourt. Kina har afb rutit diplo
matiska förbindelser med Tyskland, 
meddelas från London. — Den ameri
kanska hjälpkommissionen i Belgien 
har officiellt notifierat de tyska myn
digheterna. att amerikaner ej vilja 
deltaga 1 hjälparbetet i Belgien oc,h 
norra Frankrike.

J
såvida naturligtvis vl själfständiga kvinnotypen med stor 

arbetsprestation, den modäma kvin
nan m. a. o. visar sog vara den som 
bäst anpassar sig för dagens och mor
gondagens kraf Man kan inte förut
sätt*. att hon 1 likhet méd undervat
tensbåtar och groft artilleri skalle va
ra en uppfinning som för nytta endast 
i krigstid. Efter kriget får man Ingen 
användning 
men väl för uppbyggande krafter, för 
plikttrohet, tålamod och förnöjsamhet. 
Därför år det trolfgt. att den nya kvin
notypen kbmmer att hålla sin ställ
ning efter kriget Den själfförsörjande 
är nu definitivt etablerad i tillvaron

Från Stockholm meddelades i ons- 
da&s. att Sverige icke ämnar antaga 

själfva verket president Wllsons inbjudan att äfbry
ta diplomatiska förbindelser med 
Tyskland Den svenska regeringen 
skall emellertid protestera mot Tysk 

respondent I Göteborg att söka utröna lands snbmarlnpolltik Danmark ser 
hur därmed förhöll sig. Resultatet sig ej häller i stånd att följa president 
framhåller att censurens uppgift var Wilson. De tre nordiska lähdema äm- 
sann och att tyska varor i ansenliga na handia gemensamt och en konfe-
kvantiteter blifvit ompackade i Göte- rens mellan dem hålles f. n LStock-, m :t framlades för riksdagen, balan se
borg. “Tyska fabrikörer”, säger tid- holm. Mot detta svär något ett tele-! rar på en summa af 480.724.200 kronor
ningen, "sände varor i paket på ett kg gram från London af 1 lördags, som ! , I det statsförslag för 1917, »om in bias finansminister, afled plötsligt I
hvardera, hvilka firmor i Göteborg be- är af täljande lydelse: "Storbritannl-! sdek 1 den vid 1916 års riksdags öpp- måndags Han var född i England 1868

Ar 1892 kom rar Smith till Ganada

AFLIDEN MINISTER.

British Columbia» finansminister 
skattar åt förgängelsen.

för föratörelseredskap

k^fituor.
UiHAn

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna. Hon Ralph Smith. Brttish ('olura-

i ma
Per telegraf.

I ett telegram från Kristiania af den 
1 febr. meddelas, att norska regerin
gen af den 30 jan. 1 någon grad mil
drat det 1 oktober 1 fjol utfärdade för
budet för krigförande makters subma
riner att uppehålla sig 1 norska fär- 
vatten. Som våra läsare torde erinra

en kan ej förstå den svenska noten i nan de aflämnade statsverk spropoel 
Regeringen i j tionen var slutsumman kr 414,254.000 

StocYtidm har intagit en helt motsatt Den 1 1916 åra riksdag fastställda riks 
ställning till alla andra neutrala Hol- staten för 1917 balanserar på 446,996, 
land håller fullständigt med president 100 kr., som betecknar en höjning 1 det 
Wllson ’ ursprungliga förslaget med öfver 22

kommer millioner kronor.

fordrade ridare. Värdefulla industri
produkter. som blifvit. ompackade i 
svenska postsäckar, blefvo på så sått 
sända öfver England, hufrudsakllgen 
till Amerika. Det år tydligt att affä 
ren måste ha varit omfattande, enär 
två firmor hade flera biträden syssel
satta därmed Det såges att tullmyn
digheterna också hade detsamma Af
fären ledde till stor bitterhet 1 sjö 
fartskretsar, emedan den gaf an led 
ning till kvar hållande af fartyg i Eng
land "

och började här -sin bana som vanlig 
gnifarbetare Ar 1900 Invaldes han I 
dominionparlameutet som arbetarkan 
dldat Som han emellertid insåg, alt 
arbetarnes tatras*. n bäst tillgodogjor 
des genom det liberala partiet, upp
ställde han sig senare och blef vald 
som liberal kandidat När Bowser- 
regertngen i höstas segrade I Brttish 
Columbia blef han finansminister I , 
denna regering

till Förenta Staterna.Hennes specifika problem finnas allt
jämt kvar. men man kommer inte 

deras kloster, sedan det icke längre längre att ta bort tid med att dlskute- 
H.nnes någon tillflykt bakom vigda mu- r*. hur man skall kunna undgå dem 
rar. Det är intet glädjande perspektiv Man fär se till hur ae kunna lösas. Xf 
men det är 1 alla händelser bättre än Ven arbetsgifraren måste komma d&r- 
de visioner af harem. aom Ibland dyka hän. att han tar hänsyn till arbeter- 
upp. harem som drtfbänk för soldater g**,, gg 
af 1935 års klaas Det skall medges att iet för att rata henne som arbetskraft 
den allmänna fnttigdomen kommer att

i
Den brittiska regeringen 

antagligen att anordna det så att far 
tyg från de skandinaviska länderna 
Icke behöfva an löpa Kirkwall. som lig

- ger inom submarin zonen De låra i främsta aristokrater och den mest 
stället skola snlöpa Bermuda eller Ha kände engelske katoliken, afled > Lon 
llfax för att där inspekteras don 1 söndags efter endast några da

En ganska stor oro råder nsturli gars sjukdom Han var född 1847 
New York den 6 febr. — De norsks gen 1 de neutrals länderna, och redan 

ångarna Hetinland I. Jerv, Hecla. Por- har man där börjat känna det ekono
tis och Ymer ba blifvit sänkta.

sig var det med anledning af detta 
förbud — till ordalagen likalydande 
med det tidigare svenska förbudet — 
som Tyskland protesterade till Norge 
och hotade med en brytning. De mil

Notabett dödsfall.husmoderns önskemål 1 stal
Härtigen af Norfolk, en af Englands

Det är en ganska prosaisk form för 
bli én god bundsförvant åt dygden. tQlvuro. som visar sig för inbillningen 
Mänskligheten fär lära sig att nöja j ..framtiden. En författare som har 
alg Men 1 alla fall ligger sedernas d*tu klart för alg. är H. G Welle 
renhet och uppehållande af kärleks- h*b wr framtidens kvinna nykter och 
ilfrete Ideal också 1 deras händer, som dämpad, en arbetat råi som mannen.

Hon fär mycket liten platå för koket 
Från hvilka sidor man ån aur sa- t ert och romantik un det sitt dagligs 

kee. bttr resultatet alltså dst. att dua (Forts, å eld. 6.)

drade bestämmelserna torde rara att
Elf va personer omkomma.

Qfva personer omkommo 1 en Järn- 
vägsolycka nära Olenwood, Nfld. här 
om dagen Tre vagnar på ett passage- 
rartig urspårade och en af dem fatta
de eld

anse som en eftergift Icke desto min
dre heter det i ett trådlöst telegram Afllden kardinal.

Kardinal Dtomedo Palconlo, förut 
miska trycket af den tyska submarin apostolisk delegat till Canada, afled 1 
kampanjen Mest lära Holland. Spanl onsdags i Paria Han var född 1 Italien 
en och Schweiz Uda. ; år 1S42.

från Berlin af den 3 febr., att Tysk
land sändtveta att afatå. skarp protest till sven
ska och norska regeringarna med an
ledning af förbudet för främmande | (Förta å sidé $.)
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